АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА КАРАБАНОВО
АЛЕКСАНДРОВСКОГО РАЙОНА
ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
                       26.01.2016	                                                        № 25

«О внесении изменений в постановление
От 07.05.2015  № 118 «О внесении изменений
в постановление от 29.06.2012 № 173
«Об утверждении административных регламентов»

В соответствии с Федеральным законом от 02.05.2006 № 59-ФЗ «О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации» Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг» и Уставом муниципального образования город Карабаново, в целях исполнения поручения Председателя Правительства Российской Федерации Д.А. Медведева от 12.12.2014 № ДМ-П12-9175 (п.11)
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление от 07.05.2015 № 118 «О внесении изменений в постановление от 29.06.2012 № 173 «Об утверждении административных регламентов» следующее изменение:
1.1. Раздел 2 административного регламента исполнения муниципальной услуги «Признание помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции»  дополнить пунктом 2.19 следующим содержания:
«2.19 Требование к месту предоставления муниципальной услуги.
Центральный вход в здание, где расположено место предоставления муниципальной услуги, должен быть оборудован информационной табличкой (вывеской), содержащей информацию о наименовании муниципального образования, предоставляющего муниципальную услугу.
Вход и передвижение по помещениям не должны создавать затруднений для лиц с ограниченными возможностями, иметь доступ к местам общественного пользования.
Должностные лица, ответственные за исполнение муниципальной функции должны обеспечить возможность реализации прав инвалидов на исполнение, по их заявлению, муниципальной функции.
Место информирования, предназначенное для ознакомления заявителей с информационными материалами, оборудуются информационными стендами.
Место для заполнения документов обеспечивается образцами заполнения документов, бланками заявлений и канцелярскими принадлежностями.
Место ожидания в очереди на консультацию, предоставление или получение документов должны быть оборудованы стульями или кресельными секциями или скамьями (банкетками).
Для граждан, имеющих проблемы со зрением на информационном стенде информация о предоставлении услуги должна быть  выполнена крупным шрифтом и (или) с применением рельефно-точечного шрифта Брайля».
2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
3. Постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит размещению на официальном интернет сайте администрации города Карабаново:
http//городкарабаново.рф.

[bookmark: _GoBack]Глава города                                                                                                   Н.Е. Помехина